
Městský úřad Nový Jičín 
Odbor finanční 

 
 

 

ADRESA 
Město Nový Jičín 
Masarykovo nám. 1/1 
741 01  Nový Jičín 

KONTAKTY 
ISDS: ywmb4nc 
e-podatelna@novyjicin.cz 
+420 556 768 222 

WWW.NOVYJICIN.CZ 
facebook.com/novyjicin 
IČO 00298212 

 

OHLAŠOVACÍ POVINNOST K MÍSTNÍMU POPLATKU ZE PSŮ  
(přihlášení k MP ze psů) 

1. ÚDAJE O DRŽITELI PSA (poplatník) 

Jméno a příjmení/název společnosti:  

Rodné číslo/IČ: 

Adresa/Sídlo společnosti: 

Kontaktní adresa1: 

Telefon/e-mail/ID2: 

Křížkem označte jen údaje odpovídající skutečnosti: 

☐ držitel psa je osoba starší 65 let nebo starobní důchodce mladší 65 let 

☐ držitelem psa je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby 
podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba 
provozující útulek pro zvířata 

☐ držitel psa je osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu osob stanovených v předchozím bodu 

☐ držitelem je osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. 

☐ držitel canisterapeutického psa s platnými zkouškami. Zkoušky provedeny dne: 

☐ držitel záchranářského psa. Speciální výcvik pes absolvoval dne: 

2. ÚDAJE O PSOVI (předmět poplatku) 

Jméno: 

Plemeno, rasa (popis): 

Barva: Pohlaví:  

Datum narození: Stáří psa: 

Pro účel: Pes držen od: 

Pes umístěn3:            BYT          RD          JINDE (uveďte kde): 

Čip: Označen mikročipem dne: 

Křížkem označte jen údaje odpovídající skutečnosti: 

 
1 Uveďte v případě, že je jiná, než adresa trvalého pobytu. 
2 Dobrovolný údaj, na uvedené kontakty může správce poplatku odesílat např. upozornění na splatnost poplatku. 
3 Zakroužkujte údaj, dle poplatníka, kterým je fyzická osoba v bytovém domě nebo v rodinném domě popř. jinde (většinou dle místa 

pobytu v občanském průkaze). 



 

 

☐ pes je vykastrovaný a zároveň označený mikročipem. Kastrace provedena dne: 

☐ pes je převzat z útulku. Z útulku převzat dne: 

Přílohy prokazující výše uvedené: 

Zpracovávání výše uvedených osobních údajů je prováděno na základě právní povinnosti. Zpracovávání 
nepovinných osobních údajů označených 1, 2 (telefon, apod.), je prováděno ve veřejném zájmu a slouží 
za účelem rychlejší komunikace a jejich neposkytnutí není podmínkou vyřízení žádosti. Osobní údaje 
budou používány po dobu vyřizování příslušné agendy a následně uloženy po dobu skartační lhůty. 
Práva a povinnosti poskytovatele osobních údajů a správce naleznete na: www.novyjicin.cz . 
 

3) Poučení: 

Poplatek ze psů upravuje zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

a platná obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů. Držitel psa, (poplatník) je povinen se 

s těmito předpisy seznámit. Poplatník je povinen správci poplatku do 15 dnů oznámit zejména: 

-  vznik a zánik poplatkové povinnosti ze všech chovaných psů, a to písemnou formou, 

- držení psa, přestože je od placení poplatku podle zákona osvobozen, 
- další skutečnosti, které mají vliv na výši poplatku nebo osvobození od poplatku (přemístění psa 

do bytového nebo rodinného domu, převzetí psa z útulku pro psy, doklad o kastraci psa). Nárok 
na osvobození nebo úlevu musí poplatník prokázat (důchodový výměr, průkaz ZTP/P, ZTP, 
doklad o převzetí psa z útulku, doklad o kastraci psa), apod. 
    

Poplatek se platí za období od prvního dne kalendářního měsíce, v němž poplatková povinnost vznikla. 
Poplatková povinnost zaniká dnem, kdy fyzická nebo právnická osoba přestane být držitelem psa, 
přičemž se poplatek platí i za kalendářní měsíc, ve kterém taková skutečnost nastala. Poplatek se platí 
ze psů starších 3 měsíců. Poplatek platí držitel psa, kterým je fyzická nebo právnická osoba s trvalým 
pobytem nebo sídlem na území České republiky. Poplatek platí poplatník obci příslušné podle místa 
přihlášení. V případě držení psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměrné výši, která 
odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců. Při změně místa trvalého pobytu nebo sídla platí 
držitel psa poplatek od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém změna nastala, 
nově příslušné obci. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození 
nebo úlevu ve lhůtě do 90 dnů ode dne, kdy nastala skutečnost zakládající nárok na osvobození nebo 
úlevu, nárok na osvobození nebo úlevu od tohoto poplatku pro příslušné kalendářní období 
zaniká. Splatnost poplatku je nejpozději do 30.06. příslušného roku.  
Včas nezaplacený poplatek nebo část těchto poplatků může být zvýšen až na trojnásobek.  
 

Prohlašuji, že všechny mnou uvedené údaje jsou pravdivé. 

V Novém Jičíně dne: 

Podpis držitele psa: 

 

Vypíše pracovník, který eviduje MP ze psů: 

Číslo známky: Variabilní symbol: 

Poplatková povinnost od: Číslo přiznání: 

Sazba poplatku: Osvobození/úleva: 

 

http://www.novyjicin.cz/

